



KRAJOWA IZBA RADCÓW PRAWNYCH

00-540 Warszawa, Aleje Ujazdowskie 41 lok. 2
tel./fax: 022 622 05 88, 622 84 28;33 • e-mail: kirp@kirp.pl • NIP: 526-10-43-011

L.dz.

Warszawa, 19.12.2019 r.

Przewodnicząca Izby Pani Dr hab. inż. Irena Dąbrowska

Przesyłam uprzejmie treść komunikatu z załącznikami z prośbą o pilne umieszczenie go na stronach internetowych Państwa Izby.

Jak Państwu zapewne wiadomo Krajowa Izba Radców Prawnych podpisała 11 grudnia 2019 r. umowę z firmą ubezpieczeniową AXA na ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej radców prawnych w latach 2020-22. Doradcą Izby przy wyborze ubezpieczyciela była firma brokerska Willis Towers Watson, która także obsługiwać będzie umowy ubezpieczenia.

Nowy ubezpieczyciel zdołał poszerzyć dotychczasowy zakres ubezpieczenia. Był w stanie zaproponować wyższe sumy gwarancyjne, zarówno ubezpieczeń obowiązkowych, jak i dodatkowych w ramach opłacanej składki a także przedstawił pakiet ubezpieczeń dobrowolnych dla radców prawnych oraz prowadzonych przez nich kancelarii. W ubezpieczeniu uwzględniono także nowe rodzaje odpowiedzialności, z którymi muszą się liczyć radcowie prawni. Chodzi na przykład o odpowiedzialność wynikającą z naruszenia obowiązków informowania szefa KAS o schematach podatkowych, którą AXA dodała do zakresu ochrony prawnej i odpowiedzialności karnej lub karnej skarbowej. Osoby pełniące funkcję promotora i wspomagającego, a taką funkcję pełni również radcowie prawni, mogą rozszerzyć zakres ubezpieczenia o ryzyko związane z raportowaniem schematów, a tym samym liczyć na refundację kary nałożonej wskutek opóźnienia lub w ogóle nieprzesłania deklaracji MDR 1 do szefa KAS.

Ważną sprawą jest też zmiana w ubezpieczeniu finansowanym definicji wypadku ubezpieczeniowego na taki, który jest oparty na dniu popełnienia błędu. Chodziło o to, żeby zagwarantować, że ochrona ubezpieczeniowa trwa tak długo, jak długo trwa odpowiedzialność radcy. To szczególnie ważne dla tych radców, którzy zakończą wykonywanie zawodu, na przykład przechodząc na emeryturę.

W systemie dostępne jest już ubezpieczenie ochrony prawnej i odpowiedzialności karnej lub karnej skarbowej w wariantcie z wyższą sumą ubezpieczenia, a niebawem zapowiadane jest wdrożenie innych produktów dostępnych na rynku jak np. ubezpieczenie od ryzyk cybernetycznych.


Program AXA obejmuje: obowiązkowe ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej wraz z limitem nadwyżkowym, ochronę dla radców prawnych pełniących funkcję kuratora oraz mediatora, ubezpieczenie ochrony prawnej i odpowiedzialności karnej lub karnej skarbowej, ubezpieczenie NNW oraz ubezpieczenie OC w związku z prowadzeniem biura.

Ponadto umowa oferuje pakiet ubezpieczeń dobrowolnych, za dodatkową składką, ale na preferencyjnych warunkach, który obejmuje: podwyższone limity sumy ubezpieczenia OC radcy prawnego, ubezpieczenie OC kancelarii prawnych zatrudniających maksymalnie 25 radców prawnych, ubezpieczenie majątku kancelarii w najwyższym standardzie rynkowym (od wszystkich rodzajów ryzyka), podwyższone limity ochrony prawnej i odpowiedzialności karnej lub karnej skarbowej, ubezpieczenie radców prawnych w związku z pełnieniem funkcji zleconych inspektora ochrony danych, doradcy restrukturyzacyjnego, kuratora, mediatora i likwidatora oraz ubezpieczenie OC aplikantów radcowskich.

Celem umożliwienia radcom prawnym uzyskiwania informacji dotyczących ubezpieczenia oraz certyfikatów potwierdzających jego zawarcie uprzejmie proszę o umieszczenie przesłanego komunikatu nie później niż do 23 grudnia 2019 r.



Wiceprezes
Krajowej Rady Radców Prawnych



Ryszard Ostrowski